
Gabinete do Procurador-Geral de Justiça​






PORTARIA PGJ/PI Nº 1787/2021

 

O SUBPROCURADOR DE JUSTIÇA INSTITUCIONAL, HUGO DE SOUSA CARDOSO, no no uso
de suas atribuições legais, considerando o despacho contido no Procedimento de Gestão Administrativa –
PGA/SEI nº 19.21.0421.0008012/2021-68,

 

​R E S O L V E

 

RETIFICAR a Portaria PGJ/PI nº 1762/2021, que designou servidores para atuarem em Plantão Ministerial
do mês de AGOSTO/2021, na forma especificada no Anexo I (Escala de plantão das Promotorias de Justiça
de Teresina/PI) e no Anexo II (Escala de plantão das Promotorias de Justiça de Parnaíba, Picos, Floriano,
Esperantina, Campo Maior, São Raimundo Nonato, Oeiras e Bom Jesus), levando em consideração a
publicação do ATO Nº 03/2019-CGMP/PI e seguintes.

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina/PI, 30 de julho de 2021.

 

HUGO DE SOUSA CARDOSO

Subprocurador de Justiça Institucional

ANEXO I

 

ESCALA DE SERVIDORES PLANTÃO MINISTERIAL DE AGOSTO/2021

TERESINA/PI

 

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR

01 41ª Promotoria de Justiça de Teresina KENNEDY BRUNO TEIXEIRA



07 42ª Promotoria de Justiça de Teresina DANIELE GOMES DOS SANTOS

08 43ª Promotoria de Justiça de Teresina RAÍSSA SÁ LOPES SANTOS

11 44ª Promotoria de Justiça de Teresina BRENA MICHELLE SILVA DE CARVALHO

14 45ª Promotoria de Justiça de Teresina KEZIA PINHEIRO DINIZ

15 46ª Promotoria de Justiça de Teresina LEONOR CARVALHO RIBEIRO

21 48ª Promotoria de Justiça de Teresina SILVIO LEANDRO BATISTA PIRES

22 49ª Promotoria de Justiça de Teresina JOÃO MARCEL EVARISTO GUERRA

28 50ª Promotoria de Justiça de Teresina EDMAR FERREIRA GUIMARÃES JÚNIOR

29 51ª Promotoria de Justiça de Teresina PEDRO VITOR NUNES LEAL

 

ANEXO II

ESCALA DE SERVIDORES PLANTÃO MINISTERIAL DE AGOSTO/2021

SEDE: BOM JESUS/PI

 

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR

01 2ª Promotoria de Justiça de Uruçuí AUREA DE ARAÚJO CARVALHO OLIVEIRA

07 Promotoria de Justiça de Parnaguá MARIELTE FERNANDES DA SILVA

08 Promotoria de Justiça de Parnaguá MARIELTE FERNANDES DA SILVA

11 Promotoria de Justiça de Avelino Lopes RHANNA DE AZEVEDO SERAINE CUSTODIO

14 Promotoria de Justiça de Avelino Lopes LUDIMARIA MIRANDA DA SILVA



15 Promotoria de Justiça de Gilbués PAULA TAMIRES MOREIRA DE FARIAS

21 1ª Promotoria de Justiça de Corrente SELMA MARUCELIA DE ANDRADE

22 1ª Promotoria de Justiça de Corrente JOELMA DE SOUSA ALVES

28 2ª Promotoria de Justiça de Corrente MARIA IZADORA FARIAS DE CARVALHO

29 2ª Promotoria de Justiça de Corrente JAMISSON MEDEIROS DA SILVA

 

SEDE: CAMPO MAIOR/PI

 

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR

01 2ª Promotoria de Justiça de Barras ERICA MICAELE DA SILVA NASCIMENTO

07 Promotoria de Justiça de Castelo do Piauí RAYSSA FERNANDES LIMA

08 Promotoria de Justiça de Castelo do Piauí PAULO VICTOR LIMA BATISTA

11 Promotoria de Justiça de São Miguel do
Tapuio ETIVALDO ANTÃO DE SOUSA

14 Promotoria de Justiça de São Miguel do
Tapuio MAYLSON ARAÚJO LUZ

15 Promotoria de Justiça de Capitão de Campos JHONATHA MAGALHÃES SILVA

21 1ª Promotoria de Justiça de Campo Maior TATIANA MELO DE ARAGÃO XIMENES

22 1ª Promotoria de Justiça de Campo Maior KELLEN SAMANTHA PRADO SILVA
VIEIRA

28 2ª Promotoria de Justiça de Campo Maior MANOEL BEZERRA LIMA NETO

É



29 2ª Promotoria de Justiça de Campo Maior JOSÉ ELTON TAVARES RODRIGUES

 

SEDE: FLORIANO/PI

 

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR

01 Promotoria de Justiça de Itaueira BARBARA CONCEICAO MELO DA SILVA
NUNES

07 Promotoria de Justiça de Jerumenha RAQUEL PEREIRA DUQUE

08 Promotoria de Justiça de Jerumenha RAQUEL PEREIRA DUQUE

11 Promotoria de Justiça de Guadalupe REBECA CORREIA SILVA

14 Promotoria de Justiça de Guadalupe REBECA CORREIA SILVA

15 Promotoria de Justiça de Marcos
Parente MAISA BRUNA COSTA PESSOA

21 Promotoria de Justiça de Landri Sales MAISA BRUNA COSTA PESSOA

22 Promotoria de Justiça de Landri Sales NATANAEL DA COSTA SOUSA

28 Promotoria de Justiça de Manoel
Emídio ANDREONNY ALVES MESSIAS

29 Promotoria de Justiça de Manoel
Emídio TATIELLY PAIXÃO TUMAZ SOUSA

SEDE: OEIRAS/PI

 

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR



01 Promotoria de Justiça de Simplício Mendes RAFAELA RIBEIRO FERREIRA

07 1ª Promotoria de Justiça de Oeiras DÉBORA SILVA PEREIRA DA COSTA

08 1ª Promotoria de Justiça de Oeiras DÉBORA SILVA PEREIRA DA COSTA

11 2ª Promotoria de Justiça de Oeiras DÉBORA SILVA PEREIRA DA COSTA

14 2ª Promotoria de Justiça de Oeiras HALLANA RUTH FERREIRA VIANA

15 3ª Promotoria de Justiça de Oeiras HALLANA RUTH FERREIRA VIANA

21 4ª Promotoria de Justiça de Oeiras TATIANA MELO ARAGÃO XIMENES

22 4ª Promotoria de Justiça de Oeiras TATIANA MELO ARAGÃO XIMENES

28 Promotoria de Justiça de Simplício Mendes KEILA CRISTINA DE SOUSA SILVA

29 Promotoria de Justiça de Simplício Mendes KEILA CRISTINA DE SOUSA SILVA

SEDE: PARNAÍBA/PI

 

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR

01 1ª Promotoria de Justiça de Parnaíba RITA DE CASSIA SANTOS DE SOUZA

07 2ª Promotoria de Justiça de Parnaíba ANDREZA RODRIGUES BEZERRA

08 2ª Promotoria de Justiça de Parnaíba ANDREZA RODRIGUES BEZERRA

11 3ª Promotoria de Justiça de Parnaíba ANDREZA RODRIGUES BEZERRA

14 3ª Promotoria de Justiça de Parnaíba ARTHUR LIRA COSTA

15 4ª Promotoria de Justiça de Parnaíba PEDRO HENRIQUE FRANCA OLIVEIRA



21 5ª Promotoria de Justiça de Parnaíba HELEN AMANDA DE MENESES SILVA

22 5ª Promotoria de Justiça de Parnaíba MARJORIE ALVES FERREIRA

28 6ª Promotoria de Justiça de Parnaíba INDIANA KATRINE DE ARRUDA MIRANDA

29 6ª Promotoria de Justiça de Parnaíba LISANDRO SANTOS DE SOUSA

 

SEDE: PICOS/PI

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR

01 8ª Promotoria de Justiça de Picos LARA EVELYNE DE CARVALHO LIMA

07 Promotoria de Justiça de PIO IX SARA LANNA DE ALENCAR SILVA

08 Promotoria de Justiça de PIO IX KLENYO NONATO PINHEIRO DE LIMA

11 Promotoria de Justiça de Fronteiras PAULA RAYANE DE SOUSA ALENCAR

14 Promotoria de Justiça de Fronteiras MATEUS RODRIGO SOUSA CARVALHO

15 Promotoria de Justiça de Jaicós NEIDIANE MARTINS MENESES

21 Promotoria de Justiça de Itainópolis BRENA DA SILVA PINHEIRO

22 Promotoria de Justiça de Itainópolis BRENA DA SILVA PINHEIRO

28 Promotoria de Justiça de Padre Marcos LUANA SOUSA SOBRINHO

29 Promotoria de Justiça de Padre Marcos LUANA SOUSA SOBRINHO

 

SEDE: ESPERANTINA/PI



 

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR

01 4ª Promotoria de Justiça de Piripiri LUESLA PAULA CAMPOS GOMES DE SÁ

07 1ª Promotoria de Justiça de Piracuruca GABRIELLA ROCHA GOMES

08 1ª Promotoria de Justiça de Piracuruca GABRIELLA ROCHA GOMES

11 2ª Promotoria de Justiça de Piracuruca MARCUS AURELIO MATIAS LOBO NETO

14 2ª Promotoria de Justiça de Piracuruca AYSSA MOSELLE VIANA CASTRO

15 Promotoria de Justiça de Batalha MARCO ANTONIO OLIVEIRA FONTINELE

21 1ª Promotoria de Justiça de Pedro II HEITOR LIMA MAGALHÃES

22 1ª Promotoria de Justiça de Pedro II NATALY GONÇALVES GOMES

28 2ª Promotoria de Justiça de Pedro II JÚLIA MARIA DUTRA BEZERRA

29 2ª Promotoria de Justiça de Pedro II MARCOS VINICIUS FERREIRA OLIVEIRA

 

SEDE: SÃO RAIMUNDO NONATO/PI

 

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR

01 3ª Promotoria de Justiça de São Raimundo
Nonato LAZARO FERREIRA BORGES

07 4ª Promotoria de Justiça de São Raimundo
Nonato

LAYLA VICTOR ARAÚJO LANDIM PASSOS
LESSA

É



08 4ª Promotoria de Justiça de São Raimundo
Nonato

RICARDO ANDRÉ DUARTE BATISTA

11 Promotoria de Justiça de Caracol RICARDO ÁTILA GONÇALVES LIMA FILHO

14 Promotoria de Justiça de Caracol RICARDO ÁTILA GONÇALVES LIMA FILHO

15 Promotoria de Justiça de Canto do Buriti HAVANA FREITAS ANTUNES

21 1ª Promotoria de Justiça de São João do
Piauí VANESSA ALMEIDA MENDES

22 1ª Promotoria de Justiça de São João do
Piauí VANESSA ALMEIDA MENDES

28 2ª Promotoria de Justiça de São João do
Piauí ANNA FLAVIA SANTOS DE ANDRADE

29 2ª Promotoria de Justiça de São João do
Piauí ANNA FLAVIA SANTOS DE ANDRADE

 



 



 

Documento assinado eletronicamente por HUGO DE SOUSA CARDOSO, Subprocurador(a) de
Justiça Institucional, em 30/07/2021, às 11:39, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0101906 e o
código CRC AF46ACBA.


